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Delårsrapport  

Q3 2022 

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021  

• Nettoomsättningen ökade med 13 procent och uppgick till 15 921 (14 059) MSEK, vilket främst relaterade till 

högre försäljningspriser inom samtliga produktområden. 

• EBITDA steg med 30 procent till 8 213 (6 303) MSEK. Ökningen var främst hänförlig till högre 

försäljningspriser inom samtliga produktområden. Kostnadsökningar har till stor del dämpats genom stark 

kontroll över den egna värdekedjan med hög självförsörjningsgrad inom ved och energi. EBITDA-marginalen 

stärktes till 51,6 (44,8) procent.  

• Rörelseresultatet ökade till 7 052 (5 226) MSEK. 

• Operativt kassaflöde förstärktes till 4 958 (3 453) MSEK och finansierade fullt ut pågående strategiska 

investeringar. 

• Resultat per aktie var 7,85 (5,68) SEK. 

Juli-september 2022 jämfört med juli-september 2021 
• Nettoomsättningen var i linje med föregående år och uppgick till 5 007 (5 077) MSEK. 

• EBITDA minskade med 7 procent till  2 484 (2 684) MSEK. Förändringen relaterade främst till lägre 

försäljningspriser på sågade trävaror. 

• EBITDA-marginalen uppgick till 49,6 (52,9) procent. 

Juli-september 2022 jämfört med april-juni 2022 

• Nettoomsättningen minskade till 5 007 (5 899) MSEK, vilket främst var hänförligt till lägre leveransvolymer 

samt lägre försäljningspriser på sågade trävaror. 

• EBITDA uppgick till 2 484 (3 121) MSEK. Minskningen relaterade främst till lägre försäljningspriser på 

sågade trävaror och lägre leveransvolymer. EBITDA-marginalen var 49,6 (52,9) procent.  

 

NYCKELTAL 
  Kvartal  Jan-sep 

MSEK   2022:3 2021:3 % 2022:2 %  2022 2021 % 

Nettoomsättning  5 007 5 077 -1 5 899 -15  15 921 14 059 13 

EBITDA  2 484 2 684 -7 3 121 -20  8 213 6 303 30 

EBITDA-marginal (%)  49,6 52,9  52,9   51,6 44,8  

Rörelseresultat  2 094 2 298 -9 2 735 -23  7 052 5 226 35 

Periodens resultat    1 666 1 821 -9 2 180 -24  5 606 4 106 37 

Resultat per aktie (SEK)  2,35 2,49  3,05   7,85 5,68  

             
Operativt kassaflöde  1 873 1 872  1 942   4 958 3 453  

Nettolåneskuld / EBITDA (LTM)     0,8x 1,0x   0,8x    0,8x 1,0x   
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SAMMANFATTNING AV TREDJE KVARTALET 2022 
Resultatet för det tredje kvartalet minskade i förhållande till såväl föregående kvartal som motsvarande kvartal i 

fjol främst relaterat till lägre försäljningspriser på sågade trävaror. Kostnadsökningar till följd av den stigande 

inflationen har dämpats genom stark kontroll över den egna värdekedjan  med hög självförsörjningsgrad inom ved 

och energi. 
 

Det operativa kassaflödet var starkt under kvartalet och har till fullo finansierat SCAs pågående tillväxtprojekt. 

Dessa utgörs bland annat av expansionen av kraftlinertillverkning i Obbola i Umeå samt den nya anläggningen i 

Ortviken i Sundsvall för produktion av CTMP (kemiskt förbehandlad termomekanisk massa). Båda projekten 

fortlöper på budget och produktionsstart i de nya produktionslinjerna beräknas ske före årsskiftet, vilket är tidigare 

än planerat (se sida 5).  

 
Virkesförsörjningen till SCAs industrier har varit stabil under kvartalet. Priset på massaved och timmer har ökat 

successivt i jämförelse med föregående kvartal.  

 

Efterfrågan på sågade trävaror har varit svag inom såväl byggvaruhandeln som nybyggnation i de flesta 

geografier. Till följd av svag efterfrågan har såväl försäljningspriser som leveransvolymer minskat i jämförelse 

med föregående kvartal.  

 

Inom segment Massa var efterfrågan fortsatt god under kvartalet och försäljningspriserna i Europa ökade. 

Leveransvolymerna minskade i jämförelse med föregående kvartal, främst relaterat till det planerade 

underhållsstopp som påbörjades i slutet av perioden.  

 

Försäljningspriserna på kraftliner har varit stabila under kvartalet men efterfrågan har sjunkit något från en hög 

nivå till följd av lägre efterfrågan på förpackningar. Under kvartalet har lyckade produktionstester på den nya 

pappersmaskinen i Obbola genomförts och intrimning har påbörjats. 
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Förändring av nettoomsättning (%) 

  

2209 
vs 

2109 

2022:3 
vs 

2021:3 

2022:3 
vs 

2022:2 

Totalt 13 -1 -15 

 Pris/mix 18 1 -4 

 Volym -4 -6 -13 

 Valuta 3 5 2 

 Avveckling -4 -1 0 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONCERNEN  

FÖRSÄLJNING OCH RÖRELSERESULTAT  

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Nettoomsättningen uppgick till 15 921 (14 059) MSEK, en förändring om +13 procent, varav 

pris/mix +18 procent, avveckling av tryckpappersverksamheten -4 procent, volym -4 procent och 

valuta +3 procent. Ökningen relaterade till högre försäljningspriser inom samtliga produktområden, 

bättre mix och positiva valutaeffekter. Avvecklingen av tryckpappersverksamheten samt lägre 

leveransvolymer påverkade omsättningen negativt. 

 

EBITDA ökade till 8 213 (6 303) MSEK, motsvarande en EBITDA-marginal om 51,6 (44,8) 

procent. Förändringen var främst hänförlig till  högre försäljningspriser inom samtliga 

produktområden, positiva valutaeffekter och lägre energikostnader. Högre distributions- och 

råvarukostnader påverkade resultatet negativt. Kostnader för planerade underhållsstopp 
uppgick till 155 (171) MSEK. 

 

Rörelseresultatet uppgick till 7 052 (5 226) MSEK. 

 

Juli-september 2022 jämfört med juli-september 2021 

Nettoomsättningen var i linje med samma period föregående år och uppgick till 5 007 (5 077) 

MSEK, varav volym -6 procent, valuta +5 procent, pris/mix +1 procent och avveckling av 

tryckpappersverksamheten  -1 procent. Lägre leveransvolymer påverkade omsättningen 

negativt vilket motverkades av positiva valutaeffekter. Lägre försäljningspriser på sågade 

trävaror motverkades av högre försäljningspriser på massa och containerboard. 

 

EBITDA uppgick till 2 484 (2 684) MSEK, vilket motsvarar en EBITDA-marginal på 

49,6 (52,9) procent. Minskningen relaterade till lägre försäljningspriser på sågade trävaror, 

högre distributions- och råvarukostnader och lägre leveransvolymer, vilket motverkades av 

positiva valutaeffekter och lägre energikostnader. Kostnader för planerade underhållsstopp 

uppgick till 88 (171) MSEK.  
  

Rörelseresultatet uppgick till 2 094 (2 298) MSEK. 

 

Juli-september 2022 jämfört med april-juni 2022 

Nettoomsättningen uppgick till 5 007 (5 899) MSEK, en förändring om -15 procent, varav volym 

-13 procent, pris/mix -4 procent och valuta +2 procent. Minskningen var hänförlig till lägre 

leveransvolymer inom samtliga produktområden och lägre försäljningspriser på sågade 

trävaror, vilket motverkades av positiva valutaeffekter.  

 

EBITDA uppgick till 2 484 (3 121) MSEK, vilket motsvarar en EBITDA-marginal om 

49,6 (52,9) procent. Minskningen relaterade främst till lägre försäljningspriser på sågade 

trävaror, lägre leveransvolymer och högre råvarukostnader. Kostnader för planerade 

underhållsstopp uppgick till 88 (67) MSEK.  

  

Rörelseresultatet uppgick till 2 094 (2 735) MSEK. 

 

KASSAFLÖDE 

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Det kassamässiga rörelseöverskottet uppgick till 6 809 (5 164) MSEK. Kassaflödeseffekten från 

rörelsekapitalförändringar uppgick til l -724 (-630) MSEK. Omstruktureringsutgifter relaterade till 

avvecklingen av tryckpappersverksamheten  uppgick till -38 (-336) MSEK. Löpande nettoinveste-
ringar uppgick till -977 (-804) MSEK. Operativt kassaflöde var 4 958 (3 453) MSEK (se not 9). 

 

Strategiska investeringar uppgick till -2 092 (-2 239) MSEK (se sida 5) och bolags- och 

tillgångsförvärv uppgick till -751 (0) MSEK. Periodens kassaflöde uppgick till 297 (-156) MSEK  

(se sida 15). 

 

FINANSIERING 
Nettolåneskulden uppgick per 30 september 2022 till 8 281 MSEK, en minskning under kvartalet 

med 1 230 MSEK. Minskningen relaterar främst till ett fortsatt starkt kassaflöde som finansierar 

strategiska investeringar. Nettolåneskulden i förhållande till EBITDA uppgick till 0,8x, vilket är 

oförändrat i jämförelse med föregående kvartal. 

 

Bruttolåneskulden uppgick per 30 september 2022 till 11 397 MSEK och har en genomsnittlig 

löptid på 4,1 år (inklusive leasingskulden). Lånestrukturen består av obligationer och bilaterala 

banklån.  
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Outnyttjade kreditfaciliteter uppgick till cirka 8,6 miljarder per 30 september 2022, varav den 

största andelen förfaller år 2026. Finansiella poster uppgick under  tredje kvartalet till 3 MSEK 

jämfört med -24 MSEK under samma period föregående år. Kapitaliserad ränta i pågående 

strategiska projekt påverkade finansiella poster positiv t. 

 

SKATT  
Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Koncernens skattekostnad uppgick till 1 429 (1 041) MSEK, motsvarande en skattesats om  

20,3 (20,2) procent.  

 

EGET KAPITAL 
Januari-september 2022  

Eget kapital ökade under perioden med 6 260 MSEK och uppgick till  89 315 MSEK per 30 

september 2022. Eget kapital ökade till följd av periodens totalresultat om 8 688 MSEK, minskade 

med utbetald utdelning om 2 282 MSEK och minskade med övriga poster om 146 MSEK.  

 
VALUTAEXPONERING OCH VALUTASÄKRING  

Den stora exportinriktningen gör SCAs verksamhet exponerad mot olika valutor. Cirka 90 procent  

av försäljningen prissätts i andra valutor än SEK, i huvudsak EUR, USD och GBP. Huvuddelen av  

inköpen sker i svenska kronor. SCAs valutahantering beskrivs i SCAs års-och 

hållbarhetsredovisning 2021, sida 65. 

 

Bolaget har för EUR och GBP säkrat cirka 70 procent av den förväntade nettoexponeringen från 

försäljning minus inköp till och med första kvartalet 2023 samt cirka 50 procent för det andra 

kvartalet 2023 och 25 procent för tredje kvartalet 2023. Valutasäkringen har skett till en 

genomsnittlig kurs på 10,62 (EUR) respektive 12,22 (GBP). 

 
För USD har bolaget säkrat cirka 80 procent av den förväntade nettoexponeringen från försäljning 

minus inköp till och med första kvartalet 2023 samt cirka 65 procent för det andra kvartalet 2023 

och 40 procent för tredje kvartalet 2023. Valutasäkringen har skett till en genomsnittlig kurs på 

10,03. 

 

PLANERADE UNDERHÅLLSSTOPP  
Under tredje kvartalet 2022 genomfördes ett planerat underhållsstopp vid pappersbruket i 

Munksund (Containerboard). Ett planerat underhållsstopp vid massafabriken i Östrand  

(Massa) påbörjades i slutet av kvartalet. 

  

I tabellen nedan framgår den uppskattade resultateffekten av planerade underhållsstopp, 

beräknad som summan av den direkta underhållskostnaden samt effekten från det sämre 

kapacitetsutnyttjandet av fasta kostnader som den uteblivna produktionen orsakar. 

 
  Utfall   

MSEK 2021:1 2021:2 2021:3 2021:4 Totalt 

Massa 0 0 20 139 159 

Containerboard 0 0 151 0 151 

Totalt 0 0 171 139 310 
      

  Utfall Prognos   

MSEK 2022:1 2022:2 2022:3 2022:4 Totalt 

Massa 0 0 26 145 171 

Containerboard 0 67 62 0 129 

Totalt 0 67 88 145 300 
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STRATEGISKA INVESTERINGAR 
SCA investerar i kraftlinerbruket i Obbola  

SCA beslutade år 2019 att bygga en ny pappersmaskin för tillverkning av kraftliner vid 

pappersbruket Obbola i Umeå. Produktionen i Obbola ökar från dagens 450 000 ton kraftliner 

till 725 000 ton årligen för att möta en förväntad efterfrågeökning på förnybara förpackningar. 

Den totala investeringen uppgår till cirka 7,5 miljarder SEK över en period från år 2019 till 

2024. Per 30 september 2022 återstod 1 458 MSEK av investeringsbeloppet. Investeringen 

inkluderar miljöinvesteringar om cirka 1 miljard SEK, som bland annat reducerar behovet av 

olja med 8 000 kubikmeter per år och förbättrar vattenreningskapaciteten.  

 

Uppstarten av pappersmaskinen beräknas ske under fjärde kvartalet 2022 och därmed ett kvartal 

tidigare än planerat, vilket skapar goda förutsättningar för ett lyckat projekt. Den nya 
returfiberlinjen, som är en förutsättning för att nå full kapacitet i Obbola, byggs enligt tidplan och 

beräknas vara färdigställd under första halvåret 2023. Projektet fortlöper på budget. 

  

SCA investerar i ökad produktionskapacitet av CTMP 

SCA beslutade år 2020 att investera 1,45 miljarder SEK för en årlig produktion av 300 000 ton 

CTMP (kemisk termomekanisk massa) på Ortvikens industriplats  i Sundsvall, där del av befintlig 

infrastruktur och maskinutrustning kommer att användas. Förväntad produktionsstart i den nya 

anläggningen är under fjärde kvartalet 2022, således ett kvartal tidigare än planerat. Projektet 

fortlöper på budget. 

 

SCA och St1 investerar i produktion och utveckling av biodrivmedel 

SCA och St1 beslutade år 2021 att starta ett gemensamt bolag för att producera och sälja 

biodrivmedel. Ett samfinansierat bioraffinaderi är under uppbyggnad och  kommer att ha tillgång till 

SCAs tallolja, en biprodukt från produktionen av kemisk pappersmassa. SCAs andel av 

investeringen i bioraffinaderiet uppgår till cirka 0,6 miljarder SEK och ägarandelen uppgår till en 

fjärdedel. Förväntad uppstart är i slutet av 2023. 
 

SCA investerar i skogsmark i Baltikum 

SCA har ett pågående investeringsprogram att förvärva 100 000 hektar skogsmark i Baltikum. Vid 

utgången av det tredje kvartalet 2022 hade SCA ett innehav om cirka 63 000 hektar mark varav 

52 000 hektar skogsmark i Baltikum. SCAs lokala närvaro i Baltikum stärker även SCAs 

möjligheter att långsiktigt anskaffa virke från lokala skogsägare i regionen.  
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* före eliminering av internförsäljning 

 

** andel beräknad av total EBITDA 
exklusive centrala kostnader 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SKOG 
SCA är Europas största privata skogsägare med ett innehav om 2,6 miljoner hektar skogsmark i norra Sverige 
och Baltikum. SCAs unika skogsbestånd är en växande resurs som ger tillgång till en högkvalitativ skogsråvara 

samtidigt som det nettobinder mer än 10 procent av Sveriges fossila koldioxidutsläpp.  

  Kvartal  Jan-sep 

MSEK  2022:3 2021:3 % 2022:2 %  2022 2021 % 

Nettoomsättning  1 609 1 455 11 1 629 -1  4 929 4 674 5 

EBITDA  623 516 21 675 -8  1 906 1 718 11 

Avskrivningar   -57 -58 -2 -55 4  -168 -168 0 

Rörelseresultat  566 458 24 620 -9  1 738 1 550 12 

             
EBITDA-marginal, %  38,7 35,5  41,4   38,7 36,8  
Rörelsemarginal, %  35,2 31,5  38,0   35,3 33,2  
Avkastning på sysselsatt kapital, %  3,1 2,9  3,5   3,7 3,6  

             
Avverkning av egen skog, tusen m

3 
fub  917 829 11 1 365 -33  2 925 3 157 -7 

             
Omvärdering biologiska tillgångar

1
  449 382 18 447 0  1 350 1 034 31 

           
1 Omvärdering av biologiska tillgångar är inkluderade i EBITDA.     

 
I segment Skog ingår nettoomsättning dels av virke från de egna skogarna, dels av virke inköpt från andra skogsägare, 
vilket säljs internt till SCAs skogsindustrier. Prissättningen baseras på ett genomsnitt av SCAs externa inköpspriser för 
virke. 

 

Avverkning egen skog 

Under det tredje kvartalet uppgick avverkning av egen skog till 0,9 miljoner m3fub. Den 

planerade årliga avverkningsnivån i egen skog förväntas successivt öka från cirka 4,3 miljoner 

m3fub till cirka 5,4 miljoner m3fub år 2025. 

 
Omvärdering av skogstillgångar 

Omvärdering av biologiska tillgångar uppgick till 1 350 (1 034) MSEK till och med det tredje 

kvartalet 2022. Omvärderingen drivs av den årliga ökningen av virkesförrådet (nettotillväxt) och 

förändring i marknadspriset på skogsmark (se not 3).  

 

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 5 procent och uppgick till 4 929 (4 674) MSEK, vilket främst 

relaterade till högre pris på timmer och massaved.  

 

EBITDA ökade med 11 procent och uppgick till 1 906 (1 718) MSEK, motsvarande en EBITDA-

marginal om 38,7 (36,8) procent. Förändringen relaterade främst till ett högre resultat från 

omvärdering av biologiska tillgångar. 

 

Juli-september 2022 jämfört med juli-september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 11 procent och uppgick till 1 609 (1 455) MSEK, vilket främst 

relaterade till högre pris på timmer och massaved.  
 

EBITDA ökade med 21 procent och uppgick till 623 (516) MSEK. Ökningen var främst hänförlig till 

ett högre resultat från omvärdering av biologiska tillgångar och högre andel avverkning av egen 

skog. Högre kostnader för avverkning, transport och skogsvård, främst relaterade till högre 

drivmedelspriser påverkade resultatet negativt. 

 

Juli-september 2022 jämfört med april-juni 2022 

Nettoomsättningen var i linje med föregående kvartal och uppgick till 1 609 (1 629) MSEK.  

 

EBITDA minskade med 8 procent och uppgick till 623 (675) MSEK. Minskningen var främst 

hänförlig till en säsongsmässigt lägre andel avverkning av egen skog. 
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* före eliminering av internförsäljning 

 
 

** andel beräknad av total EBITDA  
exklusive centrala kostnader 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TRÄ 
SCA är en av Europas ledande leverantörer av träbaserade produkter för industri- och byggvaruhandel med en 
årlig produktionskapacitet om 2,2 miljoner m

3 
sågade trävaror. SCA har fem kostnadseffektiva sågverk i nära 

anslutning till skogsinnehavet i norra Sverige, samt träförädling och distribution till byggvaruhandel i 
Skandinavien och Frankrike. 

  Kvartal  Jan-sep 

MSEK  2022:3 2021:3 % 2022:2 %  2022 2021 % 

Nettoomsättning  1 412 2 183 -35 2 202 -36  5 331 5 212 2 

EBITDA  382 1 180 -68 933 -59  1 950 2 118 -8 

Avskrivningar   -58 -58 0 -57 2  -177 -172 3 

Rörelseresultat  325 1 122 -71 875 -63  1 773 1 946 -9 

             
EBITDA-marginal, %  27,1 54,1  42,4   36,6 40,6  
Rörelsemarginal, %  23,0 51,4  39,7   33,3 37,3  
Avkastning på sysselsatt kapital, %  34,0 121,9  88,5   67,1 60,7  

             
Leveranser, trävaror, tusen m

3
  436 494 -12 535 -19  1 481 1 562 -5 

 

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 2 procent och uppgick till 5 331 (5 212) MSEK. Ökningen 

relaterade i huvudsak till högre försäljningspriser, vilket motverkades av lägre leveransvolymer. 

 

EBITDA minskade med 8 procent och uppgick till 1 950 (2 118) MSEK, vilket främst förklarades av 

högre råvarukostnader och lägre försäljningsvolymer. Högre försäljningspriser påverkade 

resultatet positivt. 

 

Juli-september 2022 jämfört med juli-september 2021 

Nettoomsättningen minskade med 35 procent och uppgick till 1 412 (2 183) MSEK, vilket 

förklarades av lägre försäljningspriser och lägre leveransvolymer. 

 

EBITDA uppgick till 382 (1 180) MSEK, en minskning med 68 procent. Minskningen var främst 

hänförlig till lägre försäljningspriser, lägre leveransvolymer och högre råvarukostnader.  

 
Juli-september 2022 jämfört med april-juni 2022 

Nettoomsättningen minskade med 36 procent och uppgick till 1 412 (2 202) MSEK, vilket 

förklarades av lägre leveransvolymer och lägre försäljningspriser. 

 

EBITDA uppgick till 382 (933) MSEK, en minskning med 59 procent. Minskningen var främst 

hänförlig till lägre försäljningspriser och lägre leveransvolymer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

26%

Andel nettoomsättning 

Jan-sep 2022*

23%

Andel av  EBITDA         

Jan-sep 2022**

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

2 400

2021:3 2021:4 2022:1 2022:2 2022:3

Nettoomsättning
MSEK

0

10

20

30

40

50

60

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2021:3 2021:4 2022:1 2022:2 2022:3

EBITDA & marginal
%

MSEK



S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i - 3 0  s e p t e m b e r  2 0 2 2   8  
 

SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA (publ), Skepparplatsen 1, 851 88 SUNDSVALL. www.sca.com. Org.nr. 556012-6293 

 

*före eliminering av internförsäljning 

 

** andel beräknad av total EBITDA  
exklusive centrala kostnader 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MASSA 
SCA producerar avsalumassa vid Östrands massafabrik. Östrand är en av världens största och mest 

kostnadseffektiva produktionslinjer för blekt barrsulfatmassa (NBSK). Tillsammans med produktionen av 
kemisk termomekanisk massa (CTMP) uppgår Östrands årliga kapacitet till 1 miljon ton. Massabruket i 

Östrand är även nettoproducent av grön energi och producent av biprodukter som tallolja och terpentin. 

  Kvartal  Jan-sep 

MSEK  2022:3 2021:3 % 2022:2 %  2022 2021 % 

Nettoomsättning  1 897 1 522 25 1 926 -2  5 387 4 375 23 

EBITDA  865 659 31 866 0  2 345 1 644 43 

Avskrivningar   -147 -141 4 -146 1  -439 -426 3 

Rörelseresultat  719 518 39 719 0  1 906 1 218 56 

             
EBITDA-marginal, %  45,6 43,3  45,0   43,5 37,6  

Rörelsemarginal, %  37,9 34,0  37,3   35,4 27,8  

Avkastning på sysselsatt kapital, %  35,5 23,6   34,9   27,0 13,5  

             
Leveranser, massa, tusen ton  210 213 -1 236 -11  664 682 -3 

 

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 23 procent och uppgick till 5 387 (4 375) MSEK. Ökningen var 

hänförlig till högre försäljningspriser och positiva valutaeffekter. Lägre leveransvolymer 

påverkade omsättningen negativt.  

 

EBITDA ökade med 43 procent och uppgick till 2 345 (1 644) MSEK. Ökningen relaterade 

främst till högre försäljningspriser, vilket delvis motverkades av högre råvarukostnader. 

Kostnader för planerade underhållsstopp uppgick till 26 (20) MSEK. 

 

Juli-september 2022 jämfört med juli-september 2021 
Nettoomsättningen ökade med 25 procent och uppgick till 1 897 (1 522) MSEK. Förändringen 

var hänförlig till högre försäljningspriser och positiva valutaeffekter. 

 

EBITDA uppgick till 865 (659) MSEK motsvarande en EBITDA-marginal om 45,6 (43,3) 

procent. Ökningen var hänförlig till högre försäljningspriser och positiva valutaeffekter, vilket 

delvis motverkades av högre råvarukostnader. Kostnader för planerade underhållsstopp 

uppgick till 26 (20) MSEK. 

 

Juli-september 2022 jämfört med april-juni 2022 

Nettoomsättningen minskade med 2 procent och uppgick till 1 897 (1 926) MSEK. 

Förändringen relaterade främst till lägre leveransvolymer på grund av det planerade 

underhållsstopp som påbörjades i slutet av kvartalet. Högre försäljningspriser påverkade 

omsättningen positivt.  

 

EBITDA uppgick till 865 (866) MSEK. Högre försäljningspriser bidrog positivt vilket 

motverkades av lägre leveransvolymer och högre råvarukostnader. Kostnader för planerade 
underhållsstopp uppgick till 26 (0) MSEK. 
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*före eliminering av internförsäljning 

 

** andel beräknad av total EBITDA  
exklusive centrala kostnader 

 

 

 
 

 
 

 

CONTAINERBOARD 
SCA producerar kraftliner, förnybart förpackningspapper, vid pappersbruken i Munksund och i Obbola. SCA är 
Europas största oberoende producent av kraftliner med en total kapacitet på 865 000 ton per år.  

  Kvartal   Jan-sep 

MSEK  2022:3 2021:3 % 2022:2 %  2022 2021 % 

Nettoomsättning  1 694 1 326 28 1 772 -4  5 197 3 938 32 

EBITDA  733 360 104 756 -3  2 271 1 092 108 

Avskrivningar   -111 -109 2 -108 3  -323 -323 0 

Rörelseresultat  622 251 148 648 -4  1 948 769 153 

             
EBITDA-marginal, %  43,3 27,1  42,7   43,7 27,7  
Rörelsemarginal, %  36,7 18,9  36,6   37,5 19,5  
Avkastning på sysselsatt kapital, %  65,6 23,8  68,0   66,2 20,8  

             
Leveranser, kraftliner, tusen ton  184 189 -3 200 -8  589 625 -6 

 

Januari-september 2022 jämfört med januari-september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 32 procent och uppgick till 5 197 (3 938) MSEK. Ökningen 

relaterade främst till högre försäljningspriser.  

 
EBITDA ökade med 108 procent och uppgick till 2 271 (1 092) MSEK. Ökningen hänfördes främst 

till högre försäljningspriser, vilket delvis motverkades av högre råvarukostnader. Kostnader för 

planerade underhållsstopp uppgick till 129 (151) MSEK. 

 

Juli-september 2022 jämfört med juli-september 2021 

Nettoomsättningen ökade med 28 procent och uppgick till 1 694 (1 326) MSEK. Ökningen 

relaterade främst till högre försäljningspriser.  

 

EBITDA ökade med 104 procent och uppgick till 733 (360) MSEK. Ökningen hänfördes i 

huvudsak till högre försäljningspriser. Kostnader för planerade underhållsstopp uppgick till 

62 (151) MSEK. 

 

Juli-september 2022 jämfört med april-juni 2022 

Nettoomsättningen minskade med 4 procent och uppgick till 1 694 (1 772) MSEK främst på grund 

av lägre leveransvolymer.  

 
EBITDA minskade med 3 procent och uppgick till 733 (756) MSEK. Minskningen hänfördes 

främst till lägre leveransvolymer och högre råvarukostnader. Kostnader för planerade 

underhållsstopp uppgick till 62 (67) MSEK.  
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FÖRNYBAR ENERGI 
SCA producerar förädlade biobränslen i form av pellets, oförädlade biobränslen och investerar i ett bioraffinaderi för produktion 
av biodrivmedel. SCA är en av Europas största producenter av bioenergi med en årlig produktion om cirka 12 TWh. 

Produktionen av vindkraft på SCAs marker motsvarar cirka 20 procent av Sveriges totala vindkraftsproduktion.  
 

SCAs stora skogstillgångar, geografiska läge och industriverksamhet ger bolaget goda möjligheter att utveckla 

nya affärer inom området förnybar energi. Ett ökat värdeskapande av biprodukter från skogen och industrin 

skapar förutsättningar för en lönsam och hållbar tillväxt.  

Som Europas största privata skogsägare har SCA stora arealer med goda vindlägen  där SCA arrenderar ut mark. 

Just nu pågår en omfattande utbyggnad av vindkraft och efterfrågan på grön el bedöms att fortsätta öka kraftigt. I 

slutet av tredje kvartalet 2022 fanns det 665 vindkraftverk i drift på SCAs mark med en årlig produktionskapacitet1 

på 6,9 TWh, vilket motsvarar cirka 20 procent av Sveriges totala vindkraftsproduktion. Tillsammans med tidigare 

beslutade, men ej färdigställda, projekt förväntas driftsatt produktionskapacitet1 på SCAs mark öka till 9 TWh år 

2023. 

 

De produkter från skogsbruk och industri som inte kan bli fiberråvara, används för energiproduktion. 

Energiförsörjningen av SCAs anläggningar sker nästan uteslutande med bioenergi. Biprodukter används för 

produktion av värme och el. SCA producerade 1,4 TWh grön el år 2021, vilket motsvarar ungefär 1 procent av 

Sveriges totala elförbrukning. SCA har även en årlig produktionskapacitet om 300 000 ton pellets som dels 

används i SCAs egna anläggningar, dels säljs externt.  

Tillsammans med St1 investerar SCA i produktion och försäljning av biodrivmedel. SCAs andel av investeringen i 

bioraffinaderiet uppgår till cirka 0,6 miljarder SEK och ägarandelen uppgår till en fjärdedel. Det nya 
bioraffinaderiet i Göteborg kommer att ha en total kapacitet om 200 000 ton biodrivmedel och är designat för att 

kunna skifta mellan en optimerad produktion av förnybar HVO-diesel och biojetbränsle. Bioraffinaderiet kommer 

att ha tillgång till SCAs tallolja, en restprodukt från produktionen av kemisk massa. Förväntad produktionsstart är i 

slutet av 2023.   

Som en del i överenskommelsen är St1 även delägare i Biorefinery Östrand AB. Raffinaderiprojektet i Östrand 

har fått miljötillstånd för produktion av 300 000 ton biodrivmedel baserat på exempelvis svartlut och fast 

biomassa. Landbyggnation vid Östrand påbörjades under andra halvåret 2022 för att möjliggöra framtida 

expansion. 

 

 

 

 

 

 

1Årlig produktionskapacitet är baserad på estimerade normala vindförhållanden.  
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AKTIEFÖRDELNING 

AKTIEFÖRDELNING    
30 september 2022 Serie A Serie B Summa 

Registrerat antal aktier 64 581 994 637 760 495 702 342 489 

Vid utgången av perioden uppgick andelen A-aktier till 9,2 procent. Ingen förändring av A- och B-aktier har skett 

under tredje kvartalet. Under de nio första månaderna 2022 har på aktieägares begäran 5 000 aktier av serie A 

omvandlats till serie B. Det totala antalet röster i bolaget uppgår till 1 283 580 435.  

 

KOMMANDE HÄNDELSER 

• Kapitalmarknadsdag sänds digitalt den 25 november 2022 

• Bokslutsrapport publiceras den 27 januari 2023 

• Årsstämma hålls den 30 mars 2023 

 

INBJUDAN TILL PRESSKONFERENS DELÅRSRAPPORT Q3 2022 

Media och analytiker är välkomna till en p resskonferens där denna delårsrapport presenteras av VD och 

koncernchef Ulf Larsson samt finans- och ekonomidirektör Andreas Ewertz. 

 

Tid:  Fredag 28 oktober 2022 klockan 10:00  

Plats:   Tändstickspalatset, Västra Trädgårdsgatan 15, Stockholm 

 

Presskonferensen kommer att webbsändas live på www.sca.com. Det går också att delta via telefon:  

 

Sverige: +46 20 089 6377 

Finland: +358 9 2319 5437 

Storbritannien:   +44 (0) 33 0551 0200 

USA:   +1 212 999 6659 
 

Uppge SCA Delårsrapport Q3. 

 

 

 

 
Sundsvall, 28 oktober 2022 

 

SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA (publ) 

 

 

 

 

 

Ulf Larsson 

VD och koncernchef 

 

 

 

 

 
För ytterligare information, kontakta 

Andreas Ewertz, Finans- och ekonomidirektör, +46 (0)60 19 31 97 

Josefine Bonnevier, Chef Investerarrelationer, +46 (0)60 19 33 90  

Anders Edholm, Hållbarhets- och kommunikationsdirektör, +46 (0)60 19 32 12 

 
 
Notera:  

Denna information är sådan information som SCA är skyldig att offentliggöra enligt EUs marknadsmissbruksförordning och 
lagen om värdepappersmarknaden. Denna rapport har upprättats i både en svensk och en engelsk version. Vid variationer 

mellan de två ska den svenska versionen gälla. Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för 
offentliggörande den 28 oktober 2022 klockan 08:00 CET. Rapporten har inte varit föremål för revisorernas granskning. 

Anders Edholm, Hållbarhets- och kommunikationsdirektör, +46 (0)60 19 32 12  

http://www.sca.com/
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KONCERNEN 

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

  Kvartal  Jan-sep 

MSEK  2022:3 2021:3
1
 % 2022:2 %  2022 2021 % 

Nettoomsättning   5 007 5 077 -1 5 899 -15  15 921 14 059 13 

Övriga rörelseintäkter  767 615 25 832 -8  2 312 1 846 25 

Förändring av varulager  163 -194  -115   73 -584  

Värdeförändring biologiska tillgångar  449 382 18 447 0  1 350 1 034 31 

Råvaror och förnödenheter  -1 152 -1 061 9 -1 088 6  -3 558 -3 321 7 

Personalkostnader  -601 -593 1 -701 -14  -1 946 -1 948 0 

Övriga rörelsekostnader  -2 122 -1 561 36 -2 176 -2  -5 938 -4 828 23 

Intäkter från andelar i intressebolag och JV  -27 19   23    -1 45   

EBITDA  2 484 2 684 -7 3 121 -20  8 213 6 303 30 

Av- och nedskrivningar   -390 -386 1 -386 1  -1 161 -1 077 8 

Rörelseresultat  2 094 2 298 -9 2 735 -23  7 052 5 226 35 

Finansiella poster  3 -24   -5    -17 -79   

Resultat före skatt  2 097 2 274 -8 2 730 -23  7 035 5 147 37 

Inkomstskatter  -431 -453   -550    -1 429 -1 041   

Periodens resultat  1 666 1 821 -9 2 180 -24  5 606 4 106 37 

             
Periodens resultat hänförligt till:             
Moderbolagets aktieägare  1 649 1 747  2 139   5 510 3 992  

Innehav utan bestämmande inflytande  17 74  41   96 114  
             

Resultat per aktie, SEK - moderbolagets aktieägare
2
  2,35 2,49  3,05   7,85 5,68  

             
Medelantal aktier, miljoner  702,3 702,3  702,3   702,3 702,3  

             
Marginaler (%)             
EBITDA-marginal  49,6 52,9  52,9   51,6 44,8  

Rörelsemarginal  41,8 45,3  46,4   44,3 37,2  

Nettomarginal   33,3 35,9  37,0   35,2 29,2  
1 Enligt omräkning i 2021:4. För ytterligare information hänvisas till bokslutsrapporten 2021, not 5.      
2 Det finns inga utspädningseffekter.           
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT 

  Kvartal  Jan-sep 

MSEK  2022:3 2021:3 2022:2  2022 2021 

Periodens resultat  1 666 1 821 2 180  5 606 4 106 

          

Övrigt totalresultat för perioden:          

Poster som inte kan omföras till periodens resultat          

Värdeförändring marktillgångar   1 619 316 1 971  3 590 1 257 

Omvärdering förmånsbestämda pensionsplaner  245 -547 -39  188 487 

Inkomstskatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat  -385 48 -398  -779 -359 

Summa   1 479 -183 1 534  2 999 1 385 

          

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat          

Kassaflödessäkringar  3 -34 -89  69 -185 

Säkringskostnad  1 -1 -1  -3 -3 

Omräkningsdifferens på utländsk verksamhet  46 14 74  136 27 

Inkomstskatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat  -1 7 18  -23 39 

Summa  49 -14 2  179 -122 

           

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt  1 528 -197 1 536  3 178 1 263 

Summa totalresultat för perioden  3 194 1 624 3 716   8 784 5 369 

          

Summa totalresultat hänförligt till:          

Moderbolagets aktieägare  3 177 1 549 3 675  8 688 5 254 

Innehav utan bestämmande inflytande  17 75 41  96 115 

 

 

 

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG  

  Jan-sep 

MSEK  2022 2021 

Hänförligt till moderbolagets aktieägare     

Värde vid periodens början  83 055 72 163 

Summa totalresultat för perioden  8 688 5 254 

Kassaflödessäkring, överfört till anskaffningsvärde på säkrade investeringar  2 32 

Skatt på kassaflödessäkring överfört till anskaffningsvärde  0 -7 

Utdelning kontant  -2 282 -1 405 

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande  -148 115 

Omvärderingseffekt vid förvärv av innehav utan bestämmande inflytande  0 - 

Värde vid periodens slut  89 315 76 152 

     
Innehav utan bestämmande inflytande     

Värde vid periodens början  - - 

Summa totalresultat för perioden  96 115 

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande  -96 -115 

Värde vid periodens slut  - - 

Summa eget kapital, utgående balans  89 315 76 152 
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BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN 

MSEK  30 sep 2022 31 dec 2021 

TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Goodwill och övriga immateriella tillgångar  760 526 

Byggnader, mark, maskiner och inventarier  22 953 21 737 

Skogstillgångar  90 220 84 497 

varav marktillgångar  34 951 31 188 

varav biologiska tillgångar  55 269 53 309 

Nyttjanderättstillgångar  561 614 

Övriga anläggningstillgångar  2 995 2 091 

Summa anläggningstillgångar  117 489 109 465 

     

Omsättningstillgångar     

Varulager  4 615 4 189 

Kundfordringar  3 086 2 516 

Övriga kortfristiga fordringar  1 661 1 007 

Likvida medel  1 363 1 056 

Summa omsättningstillgångar  10 725 8 768 

     

Summa tillgångar   128 214 118 233 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital     
Moderbolagets aktieägare     
Aktiekapital  2 350 2 350 

Övrigt tillskjutet kapital  6 830 6 830 

Reserver  26 192 23 161 

Balanserade vinstmedel inklusive periodens resultat  53 943 50 714 

Summa eget kapital  89 315 83 055 

     

Långfristiga skulder     

Långfristiga finansiella skulder  10 010 9 083 

Avsättningar för pensioner  234 427 

Uppskjutna skatteskulder  20 342 18 885 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar  209 103 

Summa långfristiga skulder  30 795 28 498 

     

Kortfristiga skulder     
Kortfristiga finansiella skulder  1 153 1 056 

Leverantörsskulder  3 594 3 478 

Övriga kortfristiga skulder och avsättningar  3 357 2 146 

Summa kortfristiga skulder  8 104 6 680 

     

Summa eget kapital och skulder   128 214 118 233 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 

  Jan-sep 

MSEK  2022 2021 

Den löpande verksamheten     
Resultat före skatt   7 035 5 147 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 
1
  -255 153 

Förändring av skulder avseende omstruktureringskostnader  -38 -336 

Betald skatt  -596 -202 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital   6 146 4 762 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital      
Förändring av varulager  -424 294 

Förändring av rörelsefordringar  -1 212 -785 

Förändring av rörelseskulder  912 -140 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  5 422 4 131 

     

Investeringsverksamheten     

Bolags- och tillgångsförvärv  -751 0 

Avyttringar  18 0 

Löpande nettoinvesteringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar  -932 -768 

Strategiska investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar  -2 092 -2 239 

Utbetalning av lån till utomstående  -1 -18 

Förvärv av finansiell tillgång  -19 1 

Kassaflöde från investeringsverksamhet  -3 777 -3 024 

     
Finansieringsverksamheten     

Upptagna lån  2 773 1 482 

Amortering av lån  -1 703 -1 200 

Amortering av lån, leasing  -136 -140 

Utdelning  -2 282 -1 405 

Kassaflöde från finansieringsverksamhet  -1 348 -1 263 

     

Periodens kassaflöde  297 -156 

Likvida medel vid periodens början  1 056 1 273 

Kursdifferens i likvida medel  10 7 

Likvida medel vid periodens slut  1 363 1 124 

     
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie SEK  7,72 5,88 

     
1 Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar  1 161 1 077 

  Värdeförändring av biologiska tillgångar  -1 350 -1 034 

  Resultat vid försäljning och byten av tillgångar  -45 -41 

  Ej utbetalt avseende kostnader relaterade till avvecklingen av tryckpappersverksamheten  - -12 

  Upplösning avsättning  -11 - 

  Övrigt  -10 163 

  Summa  -255 153 
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NOTER 

1. REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 och enligt Rådet för finansiell rapportering RFR 1 och, vad gäller 

moderbolaget, RFR 2. Tillämpade redovisningsprinciper beskrivs utförligt i SCAs års- och hållbarhetsredovisning 

2021. Nya eller reviderade IFRS samt tolkningsuttalanden från IFRIC har inte haft någon materiell effekt på 

koncernens eller moderbolagets finansiella rapporter. 

 

2. INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER  
Nettoomsättning fördelat per segment  

 Jan-sep 2022  

MSEK Skog Trä Massa Containerboard Elimineringar Total  

Sverige 4 923 1 689 868 510 -4 923 3 067  

USA  - 408 1 414 104   1 926  

Storbritannien -  499 209 841   1 549  

Tyskland -  118 424 1 178   1 720  

Övriga Europa 6 1 301 2 105 2 378   5 790  

Asien - 947 138 45   1 130  

Övriga världen - 369 229 141   739  

Summa koncernen 4 929 5 331 5 387 5 197 -4 923 15 921  

 Jan-sep 2021 

MSEK Skog Trä Massa Containerboard Övrigt
1
 Elimineringar Total 

Sverige 4 670 1 748 617 384 19 -4 697 2 741 

USA - 348 1 172 96 5   1 621 

Storbritannien - 653 123 696 55   1 527 

Tyskland - 120 348 900 58   1 426 

Övriga Europa 4 1 160 1 644 1 735 243   4 786 

Asien - 793 310 47 125   1 275 

Övriga världen - 390 161 80 52   683 

Summa koncernen 4 674 5 212 4 375 3 938 557 -4 697 14 059 
1 Övrigt inkluderar den avvecklade tryckpappersverksamheten.   

 

3. SKOGSVÄRDERING 
Redovisningsprinciper 

Redovisningsprinciper för skogstillgångar beskrivs i års- och hållbarhetsredovisningen 2021, not D3, sida 103. 

 

Viktiga bedömningar och antaganden 

SCA har baserat sin värdering av skogstillgångarna i Sverige på skogsmarkstransaktioner i de områden där SCA 

äger skogstillgångar. Det av SCA framräknade marknadspriset utgörs av ett vägt snitt baserat på skogsmarks -

transaktioner under de tre senaste åren. För att fastställa värdeförändringen på biologiska tillgångar h ar liksom 

tidigare en värderingsmodell använts med ett avkastningskrav uppgående till 3,5 (3,5) procent efter skatt. Värdet 

på marktillgångarna utgör residualen mellan totalt värde enligt marknadspris som baserats på skogsmarkstran-

saktioner och värdet på de biologiska tillgångarna. 

 

Per 31 december 2021 beräknades den totala virkesvolymen uppgå till  cirka 261 miljoner m3sk, varav 5 miljoner 

m3sk i Baltikum. Det av SCA applicerade marknadspriset uppgick till 324 kr/ m3sk och det totala värdet på skogs-

tillgångar uppgick till 84 497 MSEK. Skogsbeståndets virkesvolym beräknas per den 31 december 2022 uppgå till 
cirka 266 miljoner m3sk, varav cirka 7 miljoner m3sk i Baltikum. Per den 30 september 2022 uppgick det 

applicerade marknadspriset till 342 kr/ m3sk. SCA har inte uppdaterat marknadspriset under tredje kvartalet 2022. 

Tre fjärdedelar av den förväntade årliga värdeökningen redovisas per 30 september 2022, vilket motsvarar en 

värdeökning om 5 723 MSEK. Värdeförändringen av biologiska tillgångar uppgick till 1 350 MSEK per 30 

september 2022, varav 449 MSEK under tredje kvartalet, och redovisas i resultaträkningen på raden 

värdeförändring biologiska tillgångar. Värdeförändringen på marktillgångar uppg ick till 3 590 MSEK och redovisas 

i övrigt totalresultat och påverkar inte årets resultat. Övriga poster inklusive investeringar uppgick till 783 MSEK. 

Det totala värdet på skogstillgångar uppgår till 90 220 MSEK per 30 september 2022. 

 

Skogstillgångar 

MSEK 30 sep 2022 31 dec 2021 

Skogstillgångar i Sverige 87 891 82 746 

Skogstillgångar i Baltikum 2 329 1 751 

Totalt värde på skogstillgångar 90 220 84 497 

Uppskjuten skatt hänförlig till skogstillgångar 17 942 16 905 
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4. ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR 
Redovisningsprinciper 

Redovisningsprinciper för övriga avsättningar beskrivs utförligt i SCAs års - och hållbarhetsredovisning 2021, not 

D8, sida 109. 

MSEK Miljö 

Avveckling 

tryckpapper Övriga Summa 

Värde vid periodens början 49 239 4 292 

Avsättningar 14 - 3 17 

Ianspråktaganden -24 -56 -2 -82 

Omklassificeringar - - 0 0 

Upplösningar - -58 - -58 

Omräkningsdifferenser 0 1 0 1 

Värde vid periodens slut 39 126 5 170 

Avsättningarna består av:     
Långfristig del       40 

Kortfristig del       130 

 

 
5. RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
SCAs riskexponering och riskhantering beskrivs på sidorna 61-67 i SCAs års- och hållbarhetsredovisning 2021.  

SCA bedriver verksamhet i en starkt integrerad och geografiskt sammanhållen värdekedja. Som Europas största 
privata skogsägare täcker SCA ungefär hälften av råvaruförsörjningen från egen skog. SCA är självförsörjande av 

förnybar energi och därmed endast begränsat påverkat av höga energipriser. Via det egna logistikbolaget har 

SCA en unik kontroll över logistiken från skog till slutkund. SCA har inga verksamheter eller direkt exponering i 

form av inköp eller försäljning i Ryssland, Ukraina eller Belarus. SCA arbetar aktivt med att bevaka lagernivåer, 

säkra leverans- och distributionskedjan samt att säkerställa kassaflödet.  

 

6. TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Under perioden har inga transaktioner ägt rum mellan SCA och närstående som väsentligen påverkat bolagets 

ställning eller resultat. 

 

7. FINANSIELLA INSTRUMENT PER KATEGORI 

MSEK 

Värderings- 

nivå 30 sep 2022 31 dec 2021 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen     

Derivat - Kortfristiga finansiella tillgångar 2 2 0 

Derivat - Övriga kortfristiga fordringar 2 245 171 

Summa   247 171 

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen     

Derivat - Kortfristiga finansiella skulder 2 3 1 

Derivat - Övriga kortfristiga skulder 2 377 220 

Summa   380 221 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat     

Egetkapitalinstrument 3 14 14 

Summa   14 14 

Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde     
Långfristiga finansiella skulder exklusive leasing - 9 569 8 584 

Långfristiga finansiella skulder, leasing - 441 500 

Kortfristiga finansiella skulder exklusive leasing - 1 003 918 

Kortfristiga finansiella skulder, leasing - 147 136 

Summa   11 160 10 138 

Derivat som används för säkringsredovisning     
Långfristiga finansiella tillgångar 2 80 6 

Övriga långfristiga tillgångar 2 282 0 

Övriga kortfristiga fordringar 2 538 26 

Summa   900 32 

Derivat som används för säkringsredovisning     

Övriga långfristiga skulder 2 169 11 

Övriga kortfristiga skulder 2 771 129 

Summa   940 140 
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Verkligt värde på kundfordringar, övriga korta och långfristiga fordringar, likvida medel  samt leverantörsskulder 

uppskattas vara lika med dess bokförda värde. Totalt verkligt värde för kortfristiga och långfristiga finansiella 

skulder exklusive leasingskulder uppgick till 10 230 (9 496) MSEK. Elderivaten värderas utifrån publicerade priser 

på aktiv marknad. Övriga finansiella instrument modellvärderas baserat på aktuella valuta- och räntenoteringar på 

balansdagen. Verkliga värden för skuldinstrument fastställs med hjälp av värderingsmodeller såsom diskontering 

av framtida kassaflöden till noterade marknadsräntor för respektive löptid. 

 
SCA har rätt enligt optionsavtal att köpa resterande aktier i delägt bolag. SCA gjorde en översyn av värderingen 

under andra kvartalet 2022. Effekterna redovisas i eget kapital.  

 

8. EVENTUALFÖRPLIKTELSER OCH ÅTAGANDEN 
MSEK Moderbolaget  Koncernen 

Eventualförpliktelser 30 sep 2022 31 dec 2021   30 sep 2022  31 dec 2021 

Borgensförbindelser för         

   dotterbolag                    749                        754                            -                             -       

   intressebolag                       -                             -                               5                            5     

   kunder och övriga  -                        -                             28                          28     

Övriga ansvarsförbindelser 304                     329      321                     344     

Summa 1 053 1 083  354 377 

 

Åtaganden 

SCA har en beslutad investering i Obbola på totalt 7 500 MSEK över en femårsperiod. Per 30 september 2022 

återstod 1 458 MSEK, varav 1 072 MSEK var ett kontrakterat åtagande. Åtagandet avsåg i sin helhet 

anläggningstillgångar. 

 

9. ALTERNATIVA NYCKELTAL 
För definitioner av alternativa nyckeltal, se SCAs års- och hållbarhetsredovisning 2021 sidorna 87-89. 

Operativt kassaflöde Kvartal  Jan-sep 

MSEK 2022:3 2021:3 2022:2  2022 2021 

EBITDA 2 484 2 684 3 121  8 213 6 303 

Förändring av biologiska tillgångar och andra 

icke kassaflödespåverkande poster -432 -457 -481  -1 404 -1 139 

Kassamässigt rörelseöverskott 2 052 2 227 2 640  6 809 5 164 

Förändring av rörelsekapital 269 61 -369  -724 -630 

Omstruktureringskostnader -5 -65 -6  -38 -336 

Löpande nettoinvesteringar 
1
 -398 -365 -351  -997 -804 

Övrigt operativt kassaflöde -45 14 28  -92 59 

Operativt kassaflöde 1 873 1 872 1 942  4 958 3 453 
1 Inkluderar följande värden från nya leasingkontrakt: -12 -12 -16  -65 -36 

 

Kapitalstruktur       
MSEK         30 sep 2022 31 dec 2021 

Skogstillgångar     90 220 84 497 

Rörelsekapital     3 548 2 823 

Uppskjuten skatt avseende skogstillgångar     -17 942 -16 905 

Övrigt sysselsatt kapital, netto         21 770 20 392 

Totalt sysselsatt kapital     97 596 90 807 

        
Nettolåneskuld, MSEK      8 281 7 752 

Nettolåneskuld/EBITDA (LTM) 
1
     0,8x 0,9x 

        

Eget kapital, MSEK     89 315 83 055 

Skuldsättningsgrad (%)                     9,3                    9,3     
       

1 Rullande 12 månader. 

 

Avkastning på sysselsatt kapital   Kvartal 
1
  LTM 

2
 Helår 

Procent     2022:3   30 sep 2022 2021 

Avkastning på sysselsatt kapital   8,6  10,3 9,0 

Avkastning på sysselsatt kapital - industridelen 
3
  40,2  44,4 33,0 

       
1 Kvartalets rörelseresultat multiplicerat med fyra i procent av genomsnittet av de två senaste kvartalens sysselsatta kapital.  
2 Rullande 12 månader.       
3 Exklusive pågående strategiska investeringar.  
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Rörelsekapital       

MSEK         30 sep 2022 31 dec 2021 

Varulager     4 615 4 189 

Kundfordringar     3 086 2 516 

Övriga kortfristiga fordringar     1 553 892 

Leverantörsskulder     -3 594 -3 478 

Övriga kortfristiga skulder     -2 782 -1 642 

Justeringar 
1
     670 346 

Rörelsekapital     3 548 2 823 

        
1 Justeringar:        
Övriga kortfristiga fordringar, Gröna elcertifikat     0 -1 

Leverantörsskulder, strategiska investeringar     297 337 

Övriga kortfristiga avsättningar     -73 -100 

Övriga kortfristiga skulder, utsläppsrätter     263 110 

Förvärvsrelaterade skulder     183 - 

Summa justeringar     670 346 

 

Nettolåneskuld       
MSEK         30 sep 2022 31 dec 2021 

Överskott i fonderade pensionsplaner     1 477 1 564 

Långfristiga finansiella tillgångar     168 80 

Kortfristiga finansiella tillgångar     108 114 

Likvida medel     1 363 1 056 

Finansiella tillgångar     3 116 2 814 

        
Långfristiga finansiella skulder     10 010 9 083 

Avsättningar för pensioner     234 427 

Kortfristiga finansiella skulder     1 153 1 056 

Finansiella skulder         11 397 10 566 

Nettolåneskuld     -8 281 -7 752 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S C A  D e l å r s r a p p o r t  –  1  j a n u a r i - 3 0  s e p t e m b e r  2 0 2 2   2 0  
 

SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA (publ), Skepparplatsen 1, 851 88 SUNDSVALL. www.sca.com. Org.nr. 556012-6293 

10. KVARTALSDATA PER SEGMENT 

Nettoomsättning Kvartal 

MSEK 2022:3 2022:2 2022:1 2021:4 2021:3 2021:2 2021:1 2020:4 2020:3 

Skog 1 609 1 629 1 691 1 474 1 455 1 592 1 627 1 659 1 500 

Trä 1 412 2 202 1 717 1 868 2 183 1 765 1 264 1 498 1 592 

Massa 1 897 1 926 1 564 1 368 1 522 1 565 1 288 1 166 986 

Containerboard/Papper
1
 1 694 1 772 1 731 1 518 1 326 1 340 1 272 1 981 1 817 

Övrigt
1
 2 -2 0 9 45 138 374 - - 

Internleveranser -1 607 -1 628 -1 688 -1 474 -1 454 -1 590 -1 653 -1 712 -1 557 

Summa nettoomsättning 5 007 5 899 5 015 4 763 5 077 4 810 4 172 4 592 4 338 

1 Segment Papper bytte namn till Containerboard den 1 januari 2021. Tryckpappersverksamheten ingår i raden Containerboard till och med 2020:4 och därefter i Övrigt. 

          
EBITDA Kvartal 

MSEK 2022:3 2022:2 2022:1 2021:4 2021:3 2021:2 2021:1 2020:4 2020:3 

Skog 623 675 608 926 516 753 449 747 515 

Trä 382 933 635 850 1 180 628 310 227 192 

Massa 865 866 614 452 659 600 385 109 137 

Containerboard/Papper
1
 733 756 782 669 360 411 321 342 240 

Övrigt
1
 -119 -109 -31 -91 -31 -132 -106 -48 -52 

Summa EBITDA
2
 2 484 3 121 2 608 2 806 2 684 2 260 1 359 1 377 1 032 

1 Segment Papper bytte namn till Containerboard den 1 januari 2021. Tryckpappersverksamheten ingår i raden Containerboard till och med 2020:4 och därefter i Övrigt. 

2 Inklusive effekten av avvecklingen av tryckpappersverksamheten uppgick EBITDA för Övrigt till 26 MSEK i 2020:4 och -1 172 MSEK i 2020:3.  
   För koncernen uppgick EBITDA till 1 451 i 2020:4 och -88 MSEK i 2020:3. 

          
EBITDA-marginal Kvartal 

Procent 2022:3 2022:2 2022:1 2021:4 2021:3 2021:2 2021:1 2020:4 2020:3 

Skog 38,7 41,4 36,0 62,8 35,5 47,3 27,6 45,0 34,3 

Trä 27,1 42,4 37,0 45,5 54,1 35,6 24,5 15,2 12,1 

Massa 45,6 45,0 39,2 33,0 43,3 38,3 29,9 9,3 13,9 

Containerboard/Papper
1
 43,3 42,7 45,2 44,1 27,1 30,7 25,2 17,3 13,2 

EBITDA-marginal
2
 49,6 52,9 52,0 58,9 52,9 47,0 32,6 30,0 23,8 

1 Segment Papper bytte namn till Containerboard den 1 januari 2021. Tryckpappersverksamheten ingår i raden Containerboard till och med 2020:4 och därefter i Övrigt. 
2 Inklusive effekten av avvecklingen av tryckpappersverksamheten uppgick EBITDA-marginalen för koncernen 31,6 procent i 2020:4 och till -2,0 procent i 2020:3. 
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MODERBOLAGET 

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

  Jan-sep 

MSEK  2022 2021 

Övriga rörelseintäkter  207 198 

Övriga rörelsekostnader  -135 -122 

Personalkostnader  -85 -82 

EBITDA  -13 -6 

Avskrivningar och nedskrivningar  -67 -68 

Rörelseresultat  -80 -74 

Finansiella poster  139 76 

Resultat före skatt  59 2 

Bokslutsdispositioner och skatt  2 541 1 964 

Periodens resultat  2 600 1 966 

 

Övriga rörelseintäkter avser främst ersättning för upplåtelse av avverkningsrätt gällande moderbolagets 

skogstillgångar. Övrigt totalresultat är detsamma som periodens resultat. I bokslutsdispositioner och skatt ingår 

koncernbidrag, vilka är högre år 2022 jämfört med samma period föregående år. 

 

 
BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG  

MSEK  30 sep 2022 31 dec 2021 

Materiella anläggningstillgångar  8 957 8 857 

Finansiella anläggningstillgångar  10 182 9 651 

Summa anläggningstillgångar  19 139 18 508 

Omsättningstillgångar  18 448 15 620 

Summa tillgångar  37 587 34 128 

     

Bundet eget kapital  11 373 11 373 

Fritt eget kapital  10 449 10 131 

Summa eget kapital  21 822 21 504 

Avsättningar  1 675 1 645 

Långfristiga skulder  10 019 8 594 

Kortfristiga skulder  4 071 2 385 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder  37 587 34 128 

 

 
 


